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Kamer 
der Volksvertegenwoordigers 

Chambre 
des .Représentants 

14 l\'IE, 1947. 

WETSONTWERP 
waarbij wijzigingen worden gebracht : a) aan de 
wetten en besluiten betreffende de inkomstenbelas­ 
tingen en de nationale crisisbelasting; b) aan de 
wetten en besluiten betreffende de met de directe 

belastingen gelijkgestelde speciale taxes. 

AMEND.fä\ŒNT 
VOORGESTELD DOOR. DE HE.ER DEQUAE. 

Art. 3bis (nieu,w). 
Een artikel 3 bis toevoegen, als volgt : 

De ee,•ste alinea ·van b) van § • 2bis van artikel 27 
der samengeordende wetten op de inlwmstenbelas­ 
tinqen. vervangen door wat volgt t 

b) De op de effecten in portefeuille en op de aan­ 
delen verwezenCijlde mecruxuirden; in de mate dat 
de uiconie van de uerziuieruu; niet meer bedraagt dan 
het prodsic! bekomen door de vernienigrvwLdiging 
van de vom' de aankoop, van die bestanddelen va.n het 
actief bestede sommen met de bij orlike! 15, § 2 
(nieuw) voorziene coëf fic ie nt, rekening houdend ·met 
het beleuuinusJaar, en met aft,•efc van het bedrag van 
de op fiskMl gebied reeds aanvaarde waardemermin­ 
deringen van het product. 

c) De meer-waarden verwezenlij Id op cle grond­ 
stof Jen, producten en koopwaren _die het voo1wel'p 
uiimuken. van de nijverheid of de tuuuie; Î!an de 
belaûinyplichtige, tot een beânu; van 1..48 t.h. van 
het gemiddelde der sommen wam·v_oor die bestand­ 
delen van het actief werden ingeschreven op de 
balansen of inventarissen, opgemaakt voor de laatste 

Zie: 
59 : Wetsontwerp, 
132, 156, 167, 172, 178, 181, 188, 195 en 294 1 Amendementen. 

•❖

14 MAI 1947. 

PRO.TE.T DE LOI 

apportant des modifications : a) aux lois et arrêtés 
relatifs aux impôts sur les revenus et à la contribu­ 
tion nationale de crise; b) aux lois et arrêtés relatits 
aux taxes spéciales assimilées aux impôts directs. 

AMENDEMENT PRÉSENTÉ PAR M. DEQUAE. 

Art. 3bis (nou.veau). 
Ajouter un article 3 bis libellé comme suit : 

Remplacer comme suit le premier alinéa du b) du 
§ 2bis de l'al'ticle 27 des lois coordonnées relatives 
aux impôts sur les revenus : 

b) Les plu.s--valués réalisées sur les titres en porte­ 
feiiille et les pai'ticipations, dans la mesure où, le 
prix de réalisation. ne dépasse pas le proâsu: obtenu 
en multipliant les sommes consacrées à l'äcquisition 
de ces éléments d'actif par le coefficient prévu à îar­ 
uae is, § 2 (noucecu), eu égard à tannée d'investis~ 
semeni, en déduisant du. produi: le montant des 
moins-values déjà adinises au point de vue fiscal. 

c) Les plus-values réalisées sur les matières pre­ 
mières, produits et marchandises faisant l'objet de 
l'industrie ou du commerce du 1-.edevable, à coricur­ 
rence de .1.48 % de la moyenne des sommes pour les­ 
quelles ces éléments d'actif étaient portés áux bilaM 
et inventaires dressés pour les deux demiè,·es années 

. ou exercices socia.ûx dont l/.1, clôture précède utuné- 

Voir: 
59 : Projet de 101. 
132, ise, 167, 172, 178, 181, 188, 195 et 294 1 Amendemente. 
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twee jaren of maatschappelijke dienstjaren waarvan 
de afsluiting ·onmiddellijk vóór cle 14"' Mei valt, zoals 
die stukken door het Bestuur der Belostinqen werden 
aanvaard. 

Deze vrijs,telling wordt_aangerek~nd op ._de volgens 
een del' in 1946 ·or in :1947 afgeslpten "bi.ilansen of 
rekeningen belastbare usinsien, · 

<l) 'De niet verwezenlijkte meeruuuuûen ... (de tekst 
van Iiiiera h) onernemetïï, 

duüetneru te r mai l!J4Ur; tets que ces aocuments ont 
été admis par l'Admi,nistration des Contributions. 

Cette immurusouon. esi unpuiee _ sur _ i~s oer_iqices 
impo-sabJÙ. ~après l.'un des·,bilans>Ô4 "édmptû· cló­ 
turës en"i946 ouen 19!/'/. 
d) Les plus-values non réolisées.«. (reprendre le 

texte dn. liiier« b). · 

A. DEQUAE. 
M. PHILIPP Al\T. 


